ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA DO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NOBRE - UNIFAN

Feira de Santana 15 de setembro de 2023, às 17 horas, reuniram-se em

assembleia os componentes titulares e suplentes da Comissão Permanente de

Avaliação, CPA, Deivisson Lopes Pimentel, Tâmara Barboza, André Henrique

do Vale Almeida, André Ricardo da Luz Almeida, Davi da Cunha Rios, Inácio

Lourenço Rebouças Santos, André Guimarães, Ana Cristina e Aládia Amoêdo

da Costa Pinto, para debaterem e deliberarem sobre a seguinte pauta:

acolhimento dos novos membros CPA, divulgação dos resultados do

questionário 2023.1, análise dos dados colhidos, ações a serem tomadas e

devidos encaminhamentos para implantação de soluções. Iniciando a reunião, a

comissão apresentou um panorama global da CPA aos novos membros e

buscou escutar, de cada novo componente, o entendimento dos mesmos sobre

o que é a CPA e quais as perspectivas dos respectivos para desenvolver a CPA.

Ficou decidido, também, que a comissão irá se reunir com a pró reitoria

acadêmica, com as coordenações de curso e pró reitoria administrativa para

entregar os resultados e para traçarem os planos de ação para resolutividade

das pendências. Sem mais considerações;

Registre-se, publique-se, arquive-se

Feira de Santana, 15 de setembro de 2023.